
 

FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI 
Comitato Regionale Sardegna 

 

Verbale della seduta  del Consiglio Regionale FISE in data 09 Gennaio 2012 

 

 

Presenti: M. G. Sechi (Presidente) – S. Migheli - A. Lanzetta - M. Diana – P. Sechi – G. M. 

Grixoni – E. Baldinu. 

 

Assenti: S. Branca – P.W. Tuveri – A. Morgera – S. Depalmas 

 
Ordine del giorno: 

 
1. Approvazione verbale riunione seduta precedente; 
2. Comunicazione Presidente; 
3. Attuazione progetto equitazione di base; 
4. Stages Completo e Dressage; 
5. Presenza dello Psicologo a supporto dell’attività Sportiva Giovanile; 
6. Attività Giovanile varie discipline- Programmazione  ed introduzione nuove regole – Stages; 
7. Varie ed Eventuali. 

 
Inizio riunione ore 16:45 

 
1. Approvato verbale riunione seduta precedente; 
 
2. Comunicazioni Presidente: 
Si predisporrà il bando per i Corsi regionali di Direttore di campo e Segretario di concorso. 
Si propone di creare un Link al sito FISE regionale per offrire un maggior servizio ai tesserati, con una 
videoteca e fotogallery, per cercare di cooptare degli sponsor, visto il gran numero di visite registrato sino 
ad oggi. Il costo per la predisposizione ammonta ad €. 1.400,00 una tantum. 
Si delibera, su proposta del Presidente, un contributo pari a €. 1.000,00 al cavaliere di monta da lavoro 
Giovanni Mattu, per la partecipazione e gli ottimi risultatiai conseguiti ai  Campionati Mondiali di Monta 
da Lavoro a Lione (FR). 
In considerazione della sentita necessità di un miglioramento tecnico nei concorsi di salto ostacoli 
organizzati nel territorio Regionale, si delibera la concessione di un contributo pari ad €.700,00 ai 
Comitati Organizzatori, che si avvarranno nei concorsi di S.O. di un  Direttore di Campo di 3^ Livello o 
superiore. 
 
3. Attuazione progetto equitazione di base: 
Il progetto approvato dalla Fise centrale si articola in due fasi una Regionale ed una Nazionale,  vedi i 
programmi allegati.  Si programmerà una riunione con tutti i Centri affiliati per presentare il progetto 
Regionale, la riunione si terrà in occasione della consegna delle Targhe di Centro Affiliato FISE, a tutti i 
centri affiliati, le Targhe sono in fase di realizzazione. 
 
4. Stages Completo e Dressage: 
Ha dato la disponibilità il cavaliere olimpionico Roberto Rotatori, ci si propone di contattarlo per  la 
predisposizione di un progetto che riguardi principalmente i cavalieri pony e children, e successivamente 
programmare una serie di stages. 
Per quanto riguarda il Dressage ci si propone di contattare l’istruttore di 3^ livello A. Floris, anche in 
questo caso per predisporre un programma inerente il lavoro in piano dei binomi pony/cavalli,  
finalizzato al concorso di Completo e salto Ostacoli, rivolto a cavalieri pony, children, e juniores.  
 

5. Presenza dello Psicologo a supporto dell’attività Sportiva Giovanile: 
Si è in attesa della presentazione del programma da parte della Dott.ssa Marta Cadinu. 
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6. Attività Giovanile varie discipline - Programmazione  ed introduzione nuove regole – Stages: 
Si è riscontrato un numero eccessivo di partecipanti agli stages S.O., in particolare nei binomi pony, per 
cui lo stage in programma il 14-15 gennaio presso C.I. Usignolo verrà considerato di visione, e si 
procederà ad una selezione dei binomi per le successive convocazioni. 
Si ritiene inoltre indispensabile, e quindi obbligatoria, la presenza degli istruttori dei binomi pony-cavalli 
partecipanti agli Stages Team Fise Sardegna. 
 
7. Varie ed  eventuali: 
Si delibera la formazione di un gruppo di lavoro inerente il Volteggio, formato dalle sigg.re  M. Deiana, A. 
Lanzetta, S. Giovenzana. 
E’ stata presentata la richiesta di aggregazione del circolo ippico “Dafne Horse Club”, si approva. 

 
La riunione termina alle ore 19:20 
 
Il Presidente         Il segretario 

`tÜ|t ZÜté|t fxv{|               c|xÜz|âáxÑÑx fxv{| 
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